
1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Restaurování sochy P. Marie Immaculaty v Darkovičkách  
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

Smluvní strany: 
 
Objednatel: 
Město Hlučín 
Se sídlem: Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

IČ: 00300063 

DIČ: CZ00300063 

Zastoupené: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou 

Bankovní spojení: XXXXX    č. účtu: XXXXX 

 

Zhotovitel: MgA. Tomáš Skalík 
Se sídlem: Radkov 180, 747 84  Radkov 

IČ: 68951124 

Bankovní spojení: XXXXX                        č. účtu: XXXXX 

 

 

 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v tomto rozsahu: 

 

 Socha bude snesena a zrestaurována v ateliéru zhotovitele, podstavec bude restaurován 

na místě samém. 

 Při restaurování sochy budou nejprve odstraněny starší ocelové zkorodované výztuže a 

kramle. Dále budou uvolněné střepy pečlivě zbaveny cementových tmelů a výplní. 

 Povrch terakoty bude následně očištěn od biologických nánosů, následně budou 

změkčeny sádrovcové krusty formou buničinového zábalu a ty budou ze sochy 

mechanicky odstraněny. 

 Povrch sochy bude očištěn pomocí mikroabrazivního nízkotlakého čištění. 

 Hmota terakoty bude povrchově i hloubkově zpevněna prostřednictvím 

organokřemičitanů.  

 Pro hloubkové zpevnění bude použit zpevňovač s 10% obsahem rozpuštěného 

křemičitého gelu, pro povrchové partie zpevňovač s 30 % obsahem rozpuštěného 

křemičitého gelu. 

 Je navrženo statické zajištění prasklého glóbu sochy lepením pomocí nerezových 

armatur a laminovaných bandáží, ty budou nepohledové.  

 Odlomené části budou přilepeny pomocí epoxidové pryskyřice s vysokým fixačním 

účinkem. Obdobně bude řešena fixace rozsáhlejších prasklin.  

 Mechanické defekty a chybějící detaily budou tmeleny přímo. K tmelení a doplňování 

chybějících detailů bude použita probarvená minerální směs pro přípravu umělé 

terakoty. 



2 

 Následně bude provedena lokální plastická a barevná retuš sochy, zejména na nových 

tmelech a doplňcích pro sjednocení celkového výrazu.  

 Dále bude provedena repase stávající svatozáře. Povrch bude očištěn, bude doplněna 

kopie původní chybějící hvězdy, svatozář bude antikorozně ošetřena a následně 

povrchově upravena zlacením, a to plátkovým 23,75 karátovým dvojitým zlatem. 

 Po zrestaurování bude socha zpětně osazena na původní místo pomocí nového 

nerezového čepu. 

 Pískovcový podstavec bude očištěn od biocidních nánosů a nečistot a následně 

zpevněn zpevňovačem na bázi organokřemičitanů. Pro hloubkové zpevnění bude 

použit zpevňovač s 10 % obsahem rozpuštěného křemičitého gelu, pro povrchové 

partie zpevňovač s 30 %  obsahem křemičitého gelu. Lokálně pro silně degradovaná 

místa zpevňovač s 50 % obsahem křemičitého gelu. 

 Vlasové trhlinky v kameni budou injektovány 10 % roztokem kopolymerní pryskyřice 

Paraloid B72. Na zajištění větších prasklin minerální injektáž Ledan TA 1 dobarvený 

organickým pigmentem. 

 Defekty a spárování budou vytmeleny probarvenou minerální směsí pro přípravu 

umělého kamene. 

 Následně bude provedena lokální plastická a barevná retuš podstavce, zejména na 

nových tmelech a spárování.  

 Na závěr bude památka po celém povrchu ošetřena proti biocidnímu působení a bude 

hydrofobizována.  
 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním předmětu díla 

objednateli. 

3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. III. této 

smlouvy. 

 
 

Čl. II. 
Místo a doba plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (tj. dokončit dílo a předat předmět díla objednateli) 

v termínu do 15. 8. 2017.  
2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli předmět díla na místě samém, tj. na pozemku 

parc. č. 109, k. ú. Darkovičky. O předání a převzetí předmětu díla bude sepsán protokol, který 

podepíšou obě smluvní strany (osoba k tomu oprávněná za objednatele a zhotovitel, popř. 

osoba k tomu oprávněná za zhotovitele).  

 

 

Čl. III. 
Cena za dílo 

 
1. Cena za dílo se stanoví dohodou smluvních stran a činí: 153.000,- Kč bez DPH 

    Cena celkem: 175.950,- Kč včetně DPH 

    Slovy: jedno sto sedmdesát pět tisíc devět set padesát korun českých 
 

2. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou za provedení díla 

v rozsahu vymezeném v čl. I. odst. 1. této smlouvy. V ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré 

náklady nutné k řádnému provedení díla (tzn. náklady na vlastní provedení díla a dále také 



3 

náklady na veškeré činnosti a veškeré výlohy, které jsou nezbytné k tomu, aby dílo bylo řádně 

provedeno).  

 

 

Čl. IV. 
Platební podmínky 

 
1. Zálohy na cenu za dílo nebude objednatel zhotoviteli poskytovat. 

2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo po provedení díla, a to na základě faktury 

vystavené zhotovitelem. Lhůta splatnosti faktury bude 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po provedení díla. 

3. Cena za dílo bude uhrazena na účet uvedený na faktuře, bez ohledu na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Neúplná či nesprávně vystavená faktura bude zhotoviteli vrácena, aniž by na jejím základě 

byla provedena úhrada, k provedení opravy. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti 

uvedená na faktuře. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury, pro úhradu 

fakturované částky - ceny za dílo platí lhůta splatnosti uvedená na nově vystavené faktuře. 

 

 

Čl. V. 
Smluvní pokuty 

 
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 

započatý den prodlení s dokončením a předáním díla.      

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení s úhradou ceny za dílo, resp. její části. 

3. Právo objednatele, resp. zhotovitele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti 

druhé smluvní strany, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta, není dotčeno. Výše náhrady 

škody není limitována výší smluvní pokuty. 

 

 

Čl. VI. 
Vady díla, záruky a reklamace 

 
1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá této smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo při jeho předání objednateli, a vady díla, 

které vznikly v záruční době, byť se projevily později. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které 

vznikly po uplynutí záruční doby, způsobil-li je zhotovitel porušením své povinnosti. 

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doba činí 48 měsíců a počíná běžet 

předáním díla objednateli. 

4. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností díla nebo za poškození, které po předání díla 

způsobí objednatel, provozovatel nebo vlastník díla, nebo které byly způsobeny 

neodvratitelnými událostmi. To neplatí, způsobil-li vadu zhotovitel.     

5. Vady díla je objednatel povinen písemně (e-mailem, v listinné podobě) oznámit zhotoviteli 

(reklamace). 

6. Zhotovitel je povinen uplatněnou (reklamovanou) vadu odstranit do 14 dnů od obdržení 

reklamace, popř. dle dohody s objednatelem. Na způsobu odstranění vady se zhotovitel 

dohodne s objednatelem.  

7. Jestliže zhotovitel reklamovanou vadu neodstraní ve lhůtě dle odst. 6. tohoto článku, 

objednatel je oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele.  



4 

 

 

Čl. VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout 

předmět díla třetí osobě.   

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem a dále 

v případě změny okolností po uzavření smlouvy, v jejichž důsledku objednatel nemá dále 

zájem na provedení díla. 

 
 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, které musí být písemné, vzestupně číslované a jako 

dodatky k této smlouvě výslovně označené. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je dostatečně určitý a jim srozumitelný a že 

smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz uvedeného k ní připojují své 

podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena celkem ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 

druhá v pořadí. 

 

 

 

 

 

V Hlučíně dne 5. 4. 2017    V Radkově dne 4. 4. 2017 

 

 

 

 

 

…………………………………   …………………………………    

Město Hlučín      MgA. Tomáš Skalík 

Mgr. Pavel Paschek, starosta                                    747 84  Radkov 


